КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025                          с. Захаровка                                        № 25

О выполнении противопожарных мероприятий

в весенне-летний пожароопасный период 2025 года  на территории

Захаровского сельсовета.

        В связи с началом весенне-летнего пожароопасного периода,  руководствуясь ст. 19

Федерального закона от 21.12.1994г. «О пожарной  безопасности», ст.ст. 7, 14 Устава

Захаровского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий администрации Захаровского сельсовета по обеспечению

пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период, согласно приложению.

 2. Данное постановление опубликовать в газете «Ведомости органа местного самоуправления

Захаровский сельсовет» и на официальном сайте администрации Захаровского сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Захаровского сельсовета:                                                            Т. А. Розе

                                                                 Приложение

 к постановлению администрации

                                                                                    Захаровского сельсовета

                                                                                           № 25 от 14 .04. 2025 года.

План мероприятия

По подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону 2025 года.

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные  Примечания

1 Приведение нормативно-

правовой базы в соответствие с

действующим

законодательством

По мере

необходимости

Глава сельсовета

Розе Т. А.

2 Проведение разъяснительной

работы с населением о мерах

пожарной безопасности и

действиях в случае

возникновения пожара

Постоянно  Розе А. В.

Лыткин М.А.

Зырянов Ю.А.

Глава сельсовета

3 Проведение собраний с

населением по вопросам

обеспечения пожарной

безопасности в быту, при

посещении лесов

Май-июнь Глава сельсовета

Розе Т.А.

4

Провести мероприятия по

санитарной очистке

территории населенных

пунктов от мусора, свалок,

сухой травы.

Май-июнь,

сентябрь

Администрация,

5 Известить собственников

земельных участков

прилегающих к лесу о

необходимости проведения

мероприятий препятствующих

распространению природных

пожаров

постоянно глава сельсовета

Розе Т. А.

6 Запрещение разведения костров,

проведения пожароопасных

работ в условиях устойчивой

сухой, жаркой и ветреной

погоды и при получении

штормового предупреждения .

Май-сентябрь. Глава сельсовета

Розе Т. А.

7 Поддерживание в рабочем

состоянии средств звуковой

сигнализации для оповещения

людей на случай пожара

Постоянно Глава сельсовета

8 Взять на учет

неиспользованный, пустующий

жилой фонд , пустующие

строения , помещения ,

сооружения и принять меры по

исключению возможности

загорания.

Постоянно Глава сельсовета

9 Содержание в свободном и

исправном состоянии дорог,

проездов и подъездов к зданиям,

сооружениям, водоисточникам

для проезда пожарной техники

постоянно Глава сельсовета

Розе Т.А.

10 Восстановление запаса воды в

пожарных водоемах сельсовета

для целей пожаротушения

Постоянно Глава сельсовета

11 Поддерживание в надлежащем

состоянии указателей

водоисточников

Постоянно Глава сельсовета

12 Обновить минерализованные

полосы вокруг населённых

пунктов сельсовета по границе с

лесными участками и

поддерживать их в свободном

от горючих материалов

состоянии

сентябрь Глава сельсовета

13 Распространение среди

населения пропагандистских

памяток, листовок о мерах

пожарной безопасности и

действиям в случае

возникновения

пожаров

Май-июнь Глава сельсовета

Розе Т.А.

14 Организация патрулирования

населенного пункта членами

патрульно-маневренной группы

На период

особого

противопожарн

ого периода

Администрация